⁶³ Dietrich von Freiberg, *De quiditatibus entium*, 8 (3): «(...) Quiditas enim non importat totum, quod importat ipsum, quod est quid. Et ideo quiditas non est omnibus modis idem, quod ipsum quid» (111).

⁶⁴ Dietrich von Freiberg, *De quiditatibus entium*, 8 (3): «(...) Et etiam in huiusmodi ipsa quiditas non est ipsum quid, quia forma non est tota essentia rei» (111).

⁶⁵ Dietrich von Freiberg, *De quiditatibus entium*, 7 (2): «(...) in omni eo, quod est quid, et, quod habet quidditatem, oportet inveniri quandam multitudinem, in qua aliquid tamquam forma sit alicuius tamquam materiae, ut supra ostensum est, haec, inquam, ad veram et perfectam rationem quidditatis non sufficiunt, quae solum invenitur in substantiis compositis» (108).

mostrando que la quiddidad, que es quiddidad verdadera y absolutamente, se encuentra en la sola substancia, y que sólo las substancias tienen propia y absolutamente una definición, la cual, según el Filósofo⁶⁶ y el Comentador,⁶⁷ significa [*significare*] sólo la forma, aunque define [*definire*] a todo el compuesto.⁶⁸

En relación con esto, tal como se nos manifestó, la interpretación que Dietrich hace de los textos de la *Metafísica*, se emparenta con la lectura averroísta de Aristóteles. Interesante resulta en este sentido señalar algunos puntos que Matteo Di Giovanni destaca en la interpretación que Averroes hace del Estagirita en relación a estos mismos pasajes (*Metafísica* VII, 10-11). En efecto, según el autor, el discurso aristotélico de *Metafísica* VII, 10, contiene dos líneas de razonamiento aparentemente opuestas: conforme a la primera (1035 b 31-34), la definición de la substancia compuesta no significaría más que la forma substancial, y así expresaría sólo sus aspectos formales, con exclusión de los aspectos materiales. Conforme a la segunda (1035 a 22-23), la definición de la

⁶⁶ Aristóteles, *Metaphysica*, VII, 11, 1037a25-28: « Et quod in substantie quidem ratione que sic partes ut materia non inerunt. Neque enim sunt illius partes substantie sed totius; huius autem est aequaliter ratio et non est. Nam cum materia non est (...)» ([636-639], 155).

⁶⁷ Averroes, *Metaphysicorum, liber VII, comm. 40*: «(...) definitio est unum cum definito secundum praedicationem: non quia ipsa definitio, quae est forma, est ipsum definitum, quod est habens formam» (192v1).

⁶⁸ Dietrich von Freiberg, *De quidditatibus entium*, 8 (4): «(...) Hoc principium intrinsecum secundum actum, quod est forma rei et quidditas substantiae compositae (...) investigat Philosophus in VII ex proprietate et modo definitionis et quaestionis per ‘quid est’ vel ‘quare est’ ostendens, quod quidditas, quae vere et simpliciter est quidditas, in solis substantiis invenitur et quod solum substantiae proprie et simpliciter habent definitionem, quae secundum Philosophum et Commentatorem solam formam significat, quamvis definiat totum compositum» (112).